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Folketingets Europaudvalg 

Christiansborg 

18. marts 2020 

Svar på Europaudvalgets spørgsmål nr. 34 (Alm. del) af 4. marts 

2020 stillet efter ønske fra Rasmus Nordquist (UFG) 

Spørgsmål 

Hvordan forholder den danske regering sig til økonomisk støtte til Tyrkiet som en 

del af MFF-forhandlingerne, efter at Recep Tayyip Erdogan i slutningen af februar 

2020 har åbnet grænserne mod Europa? Hvilken vægtning vil dette forhold have i 

forhandlingerne? 

Svar 

Det er helt uacceptabelt, at de tyrkiske myndigheder udnytter flygtninge og migran-
ter som pressionsmiddel. Men der er fra regeringens side forståelse for Tyrkiets 
udfordringer med at håndtere det store antal flygtninge og migranter, der opholder 
sig i landet, bl.a. som følge af situationen i Syrien.  

Regeringen forventer naturligvis, at Tyrkiet overholder sin del af aftalen med EU, 
herunder kontrol af grænsen til Europa. EU har på sin side overholdt aftalen om at 
yde hjælp til flygtninge i Tyrkiet. Sammen med Tyrkiet har EU planlagt udbetalingen 
af 45 mia.kr. (6 mia. euro) til støtte for flygtninge i Tyrkiet. 24 mia. kr. er allerede 
udbetalt. Kommissionen udbetaler løbende de resterende midler til støtter for flygt-
ninge i Tyrkiet.  

I MFF-forhandlingerne arbejder regeringen ud fra mandatet, der blev givet i Folke-
tingets Europaudvalg den 31. januar 2020. Heraf fremgår det blandt andet, at rege-
ringen lægger afgørende vægt på et udgiftsniveau på 1,00 pct. af EU’s BNI, og at 
regeringen lægger stor vægt på en betydelig tilførsel af midler til migrationsindsat-
sen. 

Regeringen lægger stor vægt på, at EU’s udgifter bl.a. målrettes migrationsindsatsen, 
herunder at beskytte flygtninge langs migrationsruterne i nærområderne. På den 
baggrund støtter regeringen, at der igennem EU gives støtte til at hjælpe de mange 
flygtninge, der opholder sig i Tyrkiet. Dette gælder bl.a. ift. at sikre adgang til sko-
legang, basal sundhedspleje samt et rimeligt eksistensgrundlag. 

 

Med venlig hilsen 

Europaudvalget 2018
KOM (2018) 0322 endeligt svar på spørgsmål 34 
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